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§ 3  

Yttrande angående projektrapport - Trygghet och 
delaktighet 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 

förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande angående 

projektrapport nr 6/2017 Trygghet och delaktighet. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag att 

utreda förutsättningarna för att Brottsförebyggande rådet, BRÅ 

och/eller Stockholms Universitet ska analysera och utvärdera 

stadsdelens trygghets- och demokratiarbete. Utredningen 

återredovisas till nämnden senast den 30 juni 2018. 

 

Ärendet 
Revisionskontoret har genomfört en granskning för att bedöma 

stadens aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder och för 

medborgarnas delaktighet. Granskningen visar att de granskade 

nämnderna och bolaget genomför aktiviteter för trygghetsskapande 

åtgärder i närmiljön.  

 

Förvaltningen delar revisionens uppfattning att det är det angeläget att 

även analys och utvärdering genomförs av de samlade insatserna inom 

ramen för stadsdelsnämndernas lokala utvecklingsarbete, utöver den 

uppföljning som sker inom ramen för den ordinarie budgetprocessen.  
 

Förvaltningen föreslår att nämnden ger i uppdrag till förvaltningen att 

utreda förutsättningarna för att i samverkan med BRÅ och/eller 

Stockholms Universitet analysera och utvärdera stadsdelsområdets 

trygghets- och demokratiarbete. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 7 november 2017. 

Dnr 1.5.1-929/2017 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Bengt Porseby (L) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Varje stockholmare har rätt att känna sig trygg och orädd i sin 

närmiljö. Det trygghetsskapande arbetet är ett arbete för frihet. 
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Revisorerna har granskat stadens arbete med trygghet och delaktighet. 

Enligt revisorerna så bedrivs det ett antal trygghetsskapande insatser 

och det finns en förhållandevis tydlig ansvarsfördelning mellan olika 

nämnder. 

 

Samtidigt ser vi hur otryggheten ökar i de allra flesta stadsdelarna. 

Handlare håller sina butiker stängda i protest. Utvecklingen går åt fel 

håll. Frågan är inte om de insatser som görs är tillräckligt 

strukturerade utan om det är rätt insatser.  

 

På lång sikt så är en bra skola för alla barn och tidiga sociala insatser 

förutsättningar för att förhindra nyrekrytering till brott. De skolor som 

behöver det mest ska ha Sveriges bästa lärare, som har tid att fokusera 

på undervisning. Samverkan mellan skolan och socialtjänsten måste 

förbättras, vilket även revisorerna tidigare påpekat. Arbetet med 

sociala insatsgrupper måste bedrivas uthålligt. 

 

Samtidigt står vi inför ett läge där omedelbara insatser krävs för att 

öka tryggheten och upprätthålla rättssamhället. Här måste 

stadsdelsnämnderna få hjälp från kommunstyrelsen, inte genom 

kommissioner och projektpengar utan genom handfasta åtgärder 

såsom centralt upphandlade trygghetsvakter på brottsutsatta platser 

och en långsiktig satsning på trygghetsskapande investeringar i den 

fysiska miljön. 

 

Kommunstyrelsen måste också med betydligt större kraft än tidigare 

verka mot externa aktörer, såsom polisen och regeringen, för att få till 

stånd ett långsiktigt handslag för stärkt gemensam offentlig närvaro i 

ytterstaden samt juridiska förutsättningar för trygghetsskapande 

åtgärder såsom större möjligheter till en flexibel och träffsäker 

kameraövervakning av brottsdrabbade platser. Utvecklingen går att 

vända, men det kräver en politisk ledning i stadshuset och i regeringen 

som inte bara i ord utan i handling ger trygghetsfrågorna den prioritet 

stockholmarna har rätt att förvänta sig”. 

 


